关于召开广西医师协会肾脏内科医师分会血液净化专业委员会成立大会

暨肾脏内科医师分会 2019 年学术年会

暨血液净化及血管通路技术新进展学习班

暨西部地区 CKD/MBD 及肾脏病理与临床进展学习班的通知

（第二轮）

桂医协函【2019】188 号

各相关单位:

为推动广西肾脏病及血液净化专业的建设及发展，经研究，广西医师协会定于 2019 年 12

月 6-8 日举办广西医师协会肾脏内科医师分会血液净化专业委员会成立大会暨广西肾脏内科医

师分会2019年年会暨血液净化及血管通路技术新进展学习班暨西部地区CKD/MBD及肾脏病理与

临床进展学习班。会议将邀请国内、区内知名专家作专题讲座。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会肾脏内科医师分会第一届委员会全体委员、全体中青年委员；

（二）广西医师协会肾脏内科医师分会血液净化专业委员会第一届委员会全体委员候选人；

（三）广西区内各级医疗机构从事肾脏内科及血液净化专业领域的相关医护人员。

二、会议内容：

（一）广西医师协会肾脏内科医师分会第一届委员会全体委员、全体中青年委员会议；

（二）广西医师协会第一届肾脏内科医师分会血液净化专业委员会选举大会（全体委员候

选人参会）；

（三）广西医师协会第一届肾脏内科医师分会血液净化专业委员会成立大会；

（四）专题学术讲座。

三、时间及地点：

（一）注册时间：2019 年 12 月 6 日 12:00-21:00；

（二）会议时间：2019 年 12 月 6 日 14:30-18:00 举行会前会，18:00-19:00 广西医师协会

第一届肾脏内科医师分会血液净化专业委员会选举大会，2019 年 12 月 7 日全天、8日上午开会；

（三）注册及会议地点： 南宁市桃源饭店（地址：南宁市青秀区桃源路 74 号）；

（四）撤离时间：2019 年 12 月 8 日 14:00 前。

四、会议费用：参会代表交会务费600元/人；大会期间统一安排会议工作餐，要住宿的参

会代表参照“七、住宿预订指南”预订住房（未按规定提前预定住房者，会务组不负责安排住

宿），往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

备注：（1）依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请参

会代表提前准备；（2）会议费用可报到现场使用微信、支付宝、POS机刷卡缴费。

五、注册事项：

（一）请委员候选人务必参加会议或委派代表参会，否则视为自动放弃资格；

（二）非广西医师协会单位会员单位的专家需按规定缴纳会费成为个人会员后方可作为委

员候选人参加选举，个人会员会费按 250 元/5 年/人标准收取；当选的委员需按规定缴纳专科

会员会费，专科会员会费按委员 100 元/年/人、常委及以上职务者 200 元/年/人的标准收取。

个人会员会费和专科会员会费的收费依据可查阅《广西医师协会会员发展与管理办法》。

（三）会议结束时颁发证书；

（四）广西医师协会肾脏内科医师分会会员缴纳 2019-2020 年度专科会员会费：委员 100

元/年/人，常委及以上任职者 200 元/年/人。

（五）学分授予：自治区级医学继续教育 I类学分（项目名称：血液净化及血管通路技术

新进展学习班，项目编号：20190305803）。

六、报名方法：请参会代表以短信报名方式，按“单位名称+科室+姓名+性别+职务/职

称+手机号码”格式编写信息于2019年11月26日前回执至会务联系人手机报名参会。

七、住宿预订指南：大会统一安排在桃源饭店住宿，请需要住宿的代表于2019年12月3

日前联系会务组报名（联系人蓝爱谷15878749977。报名时请注明姓名、性别、工作单位、

住宿标准单间或标间），未提前报名者自行安排住宿。

（一）会议住宿酒店：桃源饭店（地址：南宁市青秀区桃源路 74 号）；

（二）酒店住宿参考价格：

酒店名称 房型 价格

桃源饭店主楼
单间 340 元/晚

标间（可拼房） 360 元/晚

桃源饭店 6号楼
单间 180 元/晚

标间（可拼房） 190 元/晚

八、联系方式：

会务联系人：蓝爱谷 15878749977，伍巧源 13878116592。

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

联 系 人：梁 威 15778077737

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号,南湖名都广场 A座 10 楼 1003 室

附件：日程安排

广西医师协会

2019 年 12 月 2 日

附件：

广西医师协会肾脏内科医师分会血液净化专业委员会成立大会

暨广西医师协会肾脏内科医师分会 2019年学术年会

暨血液净化及血管通路技术新进展学习班

暨西部地区 CKD/MBD 及肾脏病理与临床进展学习班日程安排

日期：2019 年 12 月 6 日星期五（会议地点：桃源饭店 6号会议室）

14:00-14:15 签到 讲者

14:15-14:30 主席开场致辞 廖蕴华

14:30-15:10 血液净化技术标准操作流程 SOP 解读 史 伟

15:10-15:50 肾性贫血的治疗现状和局限性 任野萍

15:50-16:30 肾性贫血-炎症和铁代谢 刘映红

16:30-16:50 讨论与问答 廖蕴华

16:50-17:20 肾性贫血新进展-机制和文献解读 杨桢华

17:20-17:50 肾性贫血治疗的新进展-病例分享 彭炎强

17:50-18:00 讨论与总结 廖蕴华

18:00-18:30 血液净化专业委员会选举大会 汤春园秘书长

18:30- 晚餐

日期：2019 年 12 月 7日星期六（会议地点：迎宾楼 5楼会议室）

时间 内容 讲者

09:00-9:20

血液净化专业委员会成立大会
赵劲民会长

汤春园秘书长

廖蕴华主委

开

幕

式

广西医师协会肾脏内科医师分会 2019 年学术年会

暨血液净化及血管通路技术新进展学习班

暨西部地区 CKD/MBD 及肾脏病理与临床进展学习班

09:20-09:50 我国成人慢性肾脏病患者运动康复的专家共识 马迎春

09:50-10:20 IgA 肾病诊治新进展 刘立军

10:20-10:35 茶歇

10:35-11:05 活性维生素 D在 CKD 中的应用 廖蕴华

11:05-11:35 透析营养治疗多重干预 史 伟

11:35-12:05 透析膜的研究与进展 苏白海

12:05-12:35 血浆置换在免疫损伤性疾病中的作用 周红卫

午餐及午休

时间 内容 讲者

14:30-15:00 CKD 贫血治疗的新策略与新展望 阳 晓

15:00-15:30 CKD-MBD 钙磷代谢的新视角 阳 晓

15:30-16:00 血液透析患者膳食营养状况及其与生存预后的关系。 梁 敏

16:00-16:20 茶歇

16:20-16:50 徐勇 血管通路-路在何方？ 徐 勇

16:50-17:05 SHPT：优化早期管理，更多远期获益 廖蕴华

17:05-17:20 血透中低血压的处理 王 洁

17:20-17:35 《肾康制剂治疗慢性肾脏病合理应用专家共识》解读 黄雪霞

17:35-17:50 CKD 贫血治疗现状及铁剂应用方案 石宏斌

17:50- 晚餐

19:30-

复杂血管通路手术视频直播（2个病例）

（地点：广西医科大学一附院住院大楼 2楼学术厅，

公交车 32 路、B10 路直达）

徐 勇

史应龙

霍冬梅 （解说）

2019 年 12 月 8 日星期天（会场一：5 楼会议室）

08:00-08:30 肾脏超微病理与临床诊治 王明军

08:30-09:00 狼疮性肾炎的诊疗进展 苏华

09:00-09:30 肾病综合征中抗凝的相关问题 尹友生

09:30-10:00 钙化防御 杨桢华

10:00-10:20 茶歇

10:20-10:50 2018 中国血管通路专家共识（第二版）解读 霍冬梅

10:50-11:20 超声引导血管腔内成形术临床应用体会 黄向阳

11:20-11:35 同型半胱氨酸与 CKD 黎伟

11:35-11:50 自动化腹膜透析 杨桢华

11:50-12:00 总结及闭幕式

2019 年 12 月 8 日星期天（会场二：4 楼会议室）

08:00-08:30 CRRT 护理团队的建设与管理 陈志文

08:30-09:00 血管通路护理问题的十二个疑问与思考） 肖光辉

09:00-09:20
基于 5E 康复模式的延续性护理在血液透析患者 CKD-MBD 中

的应用
黄燕林

09:20-09:40 血液净化中心的院感防控 吴卓媚

09:40-10:00 血液透析液的合理应用 周红卫

10:00-10:20 提问与讨论

10:20-12:00 参加 5楼会场学术活动